

## INFORMACJA DODATKOWA ZA 2019 ROK

### 1. Informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie, ze wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo

Stowarzyszenie nie ma żadnych zobowiązań z tytułu dłużnych instrumentów finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie

### 2. Informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii

Stowarzyszenie nie udzielało kredytów członkom organów administrujących, zarządzających i nadzorujących, a także nie ma zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju

### 3. Uzupełniające dane o aktywach i pasywach

Na majątek organizacji składają się:

<b>1) Aktywa trwałe</b>	<b>35 542,45</b>
<b>2) Aktywa obrotowe</b>	<b>100 792,25</b>
- zapasy	0,00
- środki finansowe w kasie	0,00
- środki finansowe na rachunku bankowym	95 898,91
- należności krótkoterminowe	4 893,34
<b>3) Pasywa – Fundusz Własny</b>	<b>95 848,88</b>
- fundusz statutowy:	6 485,63
- pozostałe fundusze	0,00
- zysk (strata) z lat ubiegłych:	18 465,66
- zysk (strata) roku bieżącego:	70 897,59
<b>4) Pasywa – Zobowiązania i Rezerwy</b>	<b>40 485,82</b>
- zobowiązania	6 472,53
- przychody przyszłych okresów	34 013,29

#### 3.1. Szczegółowe zmiany wartości środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych

Lp.	Wyszczególnienie	Stan na początek roku	Zmiany na :		Stan na : koniec roku (3+4+5)
			zwiększenie	zmniejszenie	
1	2	3	4	5	6
1	Grunty własne wraz z prawem wieczystego użytkowania	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
	a) wartość początkowa	0,00	0,00	0,00	0,00
	b) dotychczasowe umorzenia	0,00	0,00	0,00	0,00
	c) wartość netto (a-b)	0,00			0,00
2	Budynki, budowle i obiekty inżynierii wodnej i lądowej	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
	a) wartość początkowa	0,00	0,00	0,00	0,00
	b) dotychczasowe umorzenia	0,00	0,00		0,00
	c) wartość netto (a-b)	0,00			0,00

3	Urządzenia techniczne i maszyny	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
	a) wartość początkowa	0,00	0,00	0,00	0,00
	b) dotychczasowe umorzenia	0,00	0,00	0,00	0,00
	c) wartość netto (a-b)	0,00			0,00
4	Środki transportu	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
	a) wartość początkowa	0,00	0,00	0,00	0,00
	b) dotychczasowe umorzenia	0,00	0,00	0,00	0,00
	c) wartość netto (a-b)	0,00			0,00
5	pozostałe środki trwałe (wyposażenie)	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
	a) wartość początkowa	22 904,69	0,00	0,00	22 904,69
	b) dotychczasowe umorzenia	22 904,69	0,00	0,00	22 904,69
	c) wartość netto (a-b)	0,00			0,00
6	<b>Ogółem środki trwałe (1+2+3+4+5)</b>	<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
	a) wartość początkowa	22 904,69	0,00	0,00	22 904,64
	b) dotychczasowe umorzenia	22 904,69	0,00	0,00	22 904,69
	c) wartość netto (a-b)	0,00			0,00
7	<b>Wartości niematerialne i prawne</b>	<b>33 210,00</b>			<b>25 830,00</b>
	a) wartość początkowa	36 900,00	0,00	0,00	36 900,00
	b) dotychczasowe umorzenia	3 690,00	7 380,00	0,00	11 070,00
	c) wartość netto (a-b)	33 210,00			25 830,00
8	Środki trwałe w budowie	0,00	0,00	0,00	0,00

**3.2. Należności długoterminowe** wynoszą **7 312,45 zł** na które składają się kaucje, w tym

- a) Kaucja Spółdzielnia Socjalna Apacze: 2200 zł
- b) Kaucja Gmina Kraków – Zarząd Budynków Komunalnych, dotyczy ŚDS: 3318,72 zł
- c) Kaucja Gmina Kraków – Zarząd Budynków Komunalnych, dotyczy Klub Malucha: 1793,73 zł

**3.3. Inwestycje długoterminowe** wynoszą **2400 zł**, na które składają się:

Udziały w spółce z o.o. non profit Społeczna 21, wartość 2 400 zł, zakup związany z celami statutowymi stowarzyszenia

**3.4. Należności krótkoterminowe** na dzień 31-12-2019 stanowiły łącznie kwotę 4 893,34 zł i kształtowały się wg tabeli poniżej:

Należności	Okres wymagalności:					
	Do 1 roku:		Powyżej 1-5 lat:		Powyżej 5 lat:	
	początek roku	koniec roku	początek roku	koniec roku	początek roku	koniec roku
<b>1. Od jednostek powiązanych:</b>						
a) z tyt. dostaw i usług	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>2. Od pozostałych jednostek:</b>						
a) kredyty i pożyczki	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) z tytułu emisji dłużnych papier. Wart.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) z tytułu dostaw i usług	4 187,00	2 219,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) zaliczki otrzymane na dostawy	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
e) zobowiąz. wekslowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
f) z tyt. podatków, ceł, ubezp. i in.	0,00	2 083,86	0,00	0,00	0,00	0,00
g) pozostałe rozrachunki z pracownika	923,62	590,48	0,00	0,00	0,00	0,00

Informacja o należnościach długoterminowych została omówiona w pkt 3.2.

**3.5. Zobowiązania krótkoterminowe i długoterminowe na dzień 31-12-2019 stanowiły łącznie kwotę 6 472,53 zł, Struktura zobowiązań przedstawia tabela poniżej**

Zobowiązania	Okres wymagalności:					
	Do 1 roku:		Powyżej 1-5 lat:		Powyżej 5 lat:	
	początek roku	koniec roku	początek roku	koniec roku	początek roku	koniec roku
<b>1. Wobec jednostek powiązanych:</b>						
a) z tyt. dostaw i usług	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>2. Wobec pozostałych jednostek:</b>						
a) kredyty i pożyczki	140,47	17,50	0,00	0,00	0,00	0,00
b) z tytułu emisji dłużnych papier. Wart.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
c) inne zobow. finansowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
d) z tytułu dostaw i usług	1 841,92	4 997,23	0,00	0,00	0,00	0,00
e) zaliczki otrzymane na dostawy	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
f) zobowiąz. wekslowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
g) z tyt. podatków, ceł, ubezpie. i in.	7 558,84	54,00	0,00	0,00	0,00	0,00
h) z tytułu wynagrodzeń	3 005,35	844,39	0,00	0,00	0,00	0,00
i) pozostałe zobowiązania	4 265,28	559,41	0,00	0,00	0,00	0,00

W 2019 roku Stowarzyszenie nie miało żadnych zobowiązań długoterminowych

**3.6. Organizacja wykazała rozliczenia międzyokresowe przychodów w kwocie**

Rozliczenia międzyokresowe przychodów	31.12.2018	31.12.2019
Wartość niezamortyzowanych wartości niematerialnych i prawnych	33 210,00	25 830,00
Przychody z projektów dotyczących przyszłych okresów	19 150,00	8 183,29
<b>Razem</b>	<b>43 734,03</b>	<b>52 360,00</b>

**4. Informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w szczególności informacje o przychodach wyodrębnionych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, oraz informacje o przychodach z tytułu składek członkowskich i dotacji pochodzących ze środków publicznych**

Informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem źródeł

<b>Razem przychody</b>	<b>988 249,24</b>	<b>100,00%</b>
<b>1. Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego</b>	<b>866 411,75</b>	<b>87,67%</b>
- składki członkowskie	17 920,00	1,81%
- darowizna osoby fizyczne	71 561,60	7,24%
- darowizna osoby prawne, w tym:	32 576,97	3,30%
a) Koleje Małopolskie sp.z o.o.	1766,40	0,18%
b) Fundacja PKO	6000,00	0,61%
c) Fundacja PGE Energia, Rybnik	11500,00	1,16%
d) SEMIHALF spółka z o.o.	10815,00	1,09%
e) Stowarzyszenie Naukowe im. Stanisława Staszica, Kraków	2000,00	0,20%
- darowizna rzeczowa	5 840,00	0,59%
- 1% podatku	35 175,00	3,56%
- zbiórka publiczna	53 994,97	5,46%
- dotacja	649 343,21	65,71%

<b>2. Przychody z działalności statutowej odpłatnej pożytku publicznego</b>	<b>68 840,00</b>	<b>6,97%</b>
<b>3. Przychody z działalności gospodarczej, w tym dotacja do wynagrodzeń PFRON</b>	<b>48 793,16</b>	<b>4,94%</b>
4. Przychody finansowe	0,00	0,00%
5. Pozostałe przychody operacyjne, w tym odszkodowanie 2437,17 zł	4 204,33	0,43%

#### 5. Informacje o strukturze poniesionych kosztów

<b>Razem koszty</b>	<b>917 303,65</b>	<b>100,00%</b>
<b>1. Koszty z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego</b>	<b>745 012,67</b>	<b>81,22%</b>
- koszty realizacji zadań statutowych	95 669,46	10,43%
- koszty dotacji ze środków publicznych	649 343,21	70,79%
<b>2. Koszty z działalności statutowej odpłatnej pożytku publicznego</b>	<b>109 351,30</b>	<b>11,92%</b>
<b>3. Koszty z działalności gospodarczej</b>	<b>50 233,69</b>	<b>5,48%</b>
<b>4. Koszty zarządu</b>	<b>11 946,28</b>	<b>1,30%</b>
5. Koszty finansowe	45,16	0,00%
6. Pozostałe koszty operacyjne	714,55	0,08%

#### 6. Dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego

Fundusz statutowy Stowarzyszenia w 2019 roku wynosi: **6 485,63 zł** i nie uległ zmianie w stosunku do roku poprzedniego. Stowarzyszenie nie sporządza zestawienia zmian w kapitale własnym. Stowarzyszenie Tęcza nie jest posiadaczem subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych.

#### 7. Podatek dochodowy osób prawnych

Stowarzyszenie jako organizacja pożytku publicznego jest zwolniona z podatku dochodowego od osób pranych w zakresie w jakim przychód jest przeznaczony na cele statutowe. Zgodnie z powszechnie przyjętą interpretacją przepisów podatkowych w tym zakresie, opodatkowaniem podatkiem dochodowym od osób prawnych są koszty niestatutowe, które nie się kosztami uzyskania przychodów w rozumieniu ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych.

#### 8. Jeżeli jednostka posiada status organizacji pożytku publicznego, zamieszcza w informacji dodatkowej dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1%

Stowarzyszenie Tęcza posiada status organizacji pożytku publicznego, w tabeli poniżej kwoty otrzymanego i wydatkowanego 1%

Przychody otrzymane tytułem 1 %		
Wpływ na konto – razem	1%	Kwota wydatkowana w 2019
	35 175,00	

Przeznaczenie 1%	Kwota	Wydatki na promocję	Cele szczegółowe wskazane przez beneficjentów	Cele inne opisane na fakturze
Wkłady własne do dotacji na cele statutowe	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
Pozostałe wydatki podopiecznych, w tym	2 865,29 zł	0,00 zł	0,00 zł	2 865,29 zł
a) nocleg, wyżywienie obóz				
b) zajęcia sportowe (wspinaczka, kurs sztuki walki)				
c) kulig dla podopiecznych	759,58 zł			
d) przejazd samochodem specjalistycznym				
e) artykuły, materiały dla podopiecznych	171,60 zł			
f) utrzymanie lokalu – media, art. chemiczne, wydatki księgowo	1 934,11 zł			

**Razem**

**2 865,29 zł**

**9. Inne informacje niż wymienione w pkt 1–8, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki, w tym dodatkowe informacje i objaśnienia wymienione w załączniku nr 1 do ustawy, o ile mają zastosowanie do jednostki.**

Pod koniec 2019 r. po raz pierwszy pojawiły się wiadomości z Chin dotyczące koronawirusa.

W pierwszych miesiącach 2020 r. wirus rozprzestrzenił się na całym świecie, a jego negatywny wpływ nabrał dynamiki.

Kierownictwo uważa taką sytuację za zdarzenie nie powodujące korekt w sprawozdaniu finansowym za rok 2019, lecz za zdarzenie po dacie bilansu wymagające dodatkowych ujawnień.

Epidemia koronawirusa wpłynęła negatywnie na sytuację Stowarzyszenia. Od połowy marca 2020 zawieszono wszystkie prowadzone działania: organizacja zajęć popołudniowych, funkcjonowanie Środowiskowego Domu Samopomocy oraz Klubu Rodzica z Dzieckiem do lat 3 o specjalnych potrzebach rozwojowych. Odwołano również zaplanowane imprezy okolicznościowe (Dzień Dziecka oraz obchody Światowego Dnia Osób z Zespołem Downa) i zaplanowana na czerwiec kolonia dla dzieci w wieku szkolnym. Pojedyncze zajęcia wznowiono dopiero w czerwcu 2020, jednak w bardzo ograniczonym zakresie. Epidemia wpłynęła również negatywnie na finanse organizacji - anulowane zostały konkursy grantowe, w których stowarzyszenie składało wnioski na sfinansowanie działań statutowych. Odwołano kilka zaplanowanych akcji fundraisingowych, kiermaszy, a część partnerów odwołała zamówienia na rękodzieło wykonywane w ramach działalności gospodarczej

Kierownictwo będzie nadal monitorować potencjalny wpływ i podejmie wszelkie możliwe kroki, aby złagodzić wszelkie negatywne skutki dla jednostki.